
EE

Ci~tt-ardiModica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE AD
INTERIM DEL IV SETTORE

n.                   del    '2  FE8.2o25

OGGETTO:   Lavori   di   sistemazione   buche   e   ripristino   di   alcuni   tratti   della  pavimentazione
particolamente  ammalorati  delle  vie:   Corso  Regina  Margherita  -  Via  Modica  Giarratana  -
Consorziale  Addolorata  Mola  -  Via  Loreto  Gallinara  -  San  Silvestro  Rassabbia  ed  altre  del
teritorio comunale della Prima Circoscrizione Modica Alta -Frigintini. CIG:84AF058D7C
Efficacia de]l'aggiudicazione aLla ditta "Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe  sas" con sede a
Modica (RG), Via Vanella 156 n.18 -   P.Iva 01241400884

Proposta deteminazione

Premesso

Che  con  deliberazione  della Giunta  Comunale  n.279  del  21/11/2024  è  stato  approvato  il  progetto
relativo   ai   "Lavori   di   sistemazione   buche   e   ripristino   di   alcuni   tratti   della  pavimentazione
particolarmente   ammalorati   delle  vie:   Corso   Regina  Margherita  -  Via  Modica   GiaiTatana  -
Consorziale  Addolorata  Mola  -  Via  Loreto  Gallinara  -  San  Silvestro  Rassabbia  ed  altre  del
territorio comunale della Prima Circoscrizione Modica Alta - Frigintini" dell'importo complessivo
di €.50.000,00 di cui €.39.500,00 per lavori a base d'asta, comprensivi di €.1.975,00 quali oneri per
l'attuazione  dei  piani  di  sicuezza  non  soggetti  a  ribasso  d'asta,  €.14.204,43   per  costi   della
manodopera non soggetti a ribasso ed €.10.500,00 per somme a disposizione dell9Amministrazione;

Che  con  deteminazione  n.2790   del   02/12/2024   si   è  proceduto   all'impegno   della  somma  di
€.50.000,00,  Iva  compresa,  occorrente  per  fmanziare  l'appalto,  imputandola  al  Capitolo  10370/9
(impegno n.2043/2024) del Bilancio comunale 2022-2024, esercizio autorizzatorio 2024;

Che con il medesimo prowedimento n.2790/2024 si è proceduto ad avviare l'affidamento dei lavori
di  che  trattasi  mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'art.  50  comma  1,  lett.  a)  del  D.  Lgs.
n.36/2023 allo scopo di individuare l'operatore economico al quale affidare i lavori in oggetto;

Che  la  procedua  è  stata  condotta  mediante  l'ausilio  di  sistemi  informatici,  nel  rispetto  della
nomativa vigente in materia di appalti pubblici e strumenti telematici;

Che  in  data  04  dicembre  2024  è  stata  indetta,  per  l'affidamento  dei  lavori  di  che  trattasi  ,  una
trattativa diretta su piattafoma MepA alla quale è stato assegnato l'identificativo Rdo n.4907950;

Preso  atto  che  il  giomo  04/12/2024  è  stata esperita la Rdo  a  seguito  della quale  è  stata p£oposta
l'aggiudicazione prowisoria in favore dell'impresa "Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe sas"
con il ribasso percentuale offerto del 3,99% su €.29.802,84 oltre IVA;

Che con deteminazione n.3182 del 31/12/2024 si è proweduto all'aggiudicazione definitiva per i
lavori  di  che trattasi mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.50,  comma  1,  lettera a)  del  D.



Lgs.  n.36/2023  alla ditta "Gielle  Costruzioni  di  Lucifora  Giuseppe  sas"  con  sede  a Modica (RG),
Via Vanella I 56 n.18,  con il ribasso percentuale offerto del 3,99% su €. 29.802,84 oltre IVA;

Preso atto che  la procedura di verifica dei requisiti  dichiarati  in sede  di  affidamento  dall'impresa
aggiudicataria si è conclusa con esito positivo, vista la seguente certificazione agli atti dell'Ente in
corso di validità e precisamente:

- Certificato del Casellario Giudiziale, richiesto alla Procua della Repubblica presso il tribunale di
Ragusa e pervenuto in data 12.12.2024;
-  Certificato  dei  carichi  tributari,  richiesto  all'Agenzia  delle  Entrate  -  Direzione  Provinciale  di
Ragusa, pervenuto in data 22.01.2025;
-Certificato della C.C.I.A.A., richiesto telematicamente  in data  11.12.2024, dal quale si rileva che
non risultano procedue concorsuali in corso e pregresse;

Visto  il  D.U.R.C.  on  line  prot.     INAIL_45883818  del   11/10/2024  con  scadenza  di  validità  il
08/02/2025 ,  attestante la regolarità degli adempimenti contributivi da parte dell'impresa;

Ritenuto  per  quanto  sopra  esposto,  di  dichiarare  efficace  1'aggiudicazione  a  favore  della  ditta
"Gielle  Costruzioni  di  Lucifora  Giuseppe  sas"  con  sede  a  Modica  (RG),  Via  Vanella  156  n.18  ,

P.I.01241400884;

Vista  la  deteminazione  n.943  del  07  maggio  2024  di  nomina  Responsabile  Unico  del  Progetto
R.U.P.;

Vista  la  deteminazione  n.  2244  del  05  Settembre  2023  di  attribuzione  di  elevata  qualificazione
U.O.C.6;

Vista la L.R. n. 48/1991 ;
Visto il D.Lgs    12 Agosto 2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. del 31  marzo 2023 n. 36;
Visto l'O.R.E.L.;

Propone

1.  Di  considerare  le  premesse  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  prowedimento  e  qui  si
intendono integralmente richiamate ;

2.   Di   approvare,   a   seguito   celebrazione   della   gara,   la   proposta   dell'aggiudicazione   per   la
realizzazione,  dei  "Lavori  di  sistemazione  buche  e  ripristino  di  alcuni  tratti  della pavimentazione
particolarmente   ammalorati   delle   vie:   Corso   Regina  Margherita  -  Via  Modica   Giarratana  -
Consorziale  Addolorata  Mola  -  Via  Loreto  Gallinara  -  San  Silvestro  Rassabbia  ed  altre  del
territorio comunale della Prima Circoscrizione Modica Alta -Frigintini", dell'importo complessivo
di €.50.000,00 di cui €.39.500,00 per lavori a base d'asta,comprensivi di €.1.975,00 quali oneri per
l'attuazione   dei   piani   di   sicurezza  non   soggetti   a  ribasso   d'asta,   €.14.204,43   per  costi   della
manodopera non soggetti a ribasso ed €.10.500,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
a favore dell'impresa "Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe sas" con sede a Modica (RG), Via
Vanella 156 n.18 , P.I.01241400884, con un ribasso d'asta offerto del 3,99%;

3.  Di  dichiarare  efficace  l'aggiudicazione  all'  impresa  "Gielle  Costruzioni  di  Lucifora  Giuseppe
sas" con sede a Modica (RG), Via Vanella 156 n.18 , P.I.01241400884;

4. Di dare atto che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi, come da D.U.R.C. on line
prot INAIL_45883818 del  11/10/2024 con scadenza di validità il 08/02/2025;



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL IV SETTORE

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto L'0.R.E.L.;

Visto 1'art.107 del D.Lgs. n.  267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la Deteminazione n. 2005 del 05/09/2024 per il conferimento dell'incarico ad interim di tutte
le fimzioni dirigenziali relative al IV Settore;

DETERMINA

1.   Di   approvare,   a   seguito   celebrazione   della   gara,   la   proposta   dell'aggiudicazione   per   la
realizzazione,  dei  "Lavori  di  sistemazione  buche  e ripristino  di  alcuni  tratti  della pavimentazione
particolarmente   ammalorati   delle   vie:   Corso   Regina  Margherita  -  Via  Modica  Giarratana  -
Consorziale  Addolorata  Mola  -  Via  Loreto  Gallinara  -  San  Silvestro  Rassabbia  ed  altre  del
territorio comunale della Prima Circoscrizione Modica Alta - Frigintini", dell'importo complessivo
di €.50.000,00 di cui €.39.500,00 per lavori a base d'asta,comprensivi di €.1.975,00 quali oneri per
l'attuazione   dei   piani   di   sicuezza  non   soggetti   a  ribasso   d'asta,  €.14.204,43   per  costi   della
manodopera non soggetti a ribasso ed €.10.500,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
a favore dell'impresa "Gielle Costruzioni di Lucifora Giuseppe sas" con sede a Modica (RG), Via
Vanella 156 n.18 , P.I.01241400884, con un ribasso d'asta offerto del 3,99%;

2.  Di  dichiarare  efficace  l'aggiudicazione  all.  impresa  "Gielle  Costruzioni  di  Lucifora  Giuseppe
sas" con sede a Modica (RG), Via Vanella 156 n.18 , P.I.01241400884;

3. Di dare atto che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi, come da D.U.R.C. on line
prot INAIL_45883818 del  11/10/2024 con scadenza di validità il 08/02/2025;

4.  Di  dare atto che la somma di €.50.000,00 necessaria per l'appalto in oggetto è  stata impegnata
con  detemina  n.2790  del  02.12.2024  e  imputata  al  Capitolo  10370/9  impegno  n.2043/2024  del
Bilancio Comunale 2022-2024, esercizio autorizzatorio 2024;

5.  Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  approvato  con  deliberazione  di
Giunta   Municipale   n.285/2020,   che   il   Dirigente   e   il   redigente   sono   in   assenza   di   conflitto
d'interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.  1, comma 41, della L.
n.190/2012";

6.   Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui al D.  Lgs. N.33/14.03.2013.

11 Redigente
Alessandra Doria

SJQu .L-`
IL DIRIGENTE  AD

Dott.ss

ERIM DEL IV SETTORE

iu#apuglisi



5.  Di dare atto che la somma di €.50.000,00 necessaria per 1'appalto in oggetto  è stata impegnata
con  detemina  n.2790  del  02.12.2024  e  imputata  al  Capitolo  10370/9  impegno  n.2043/2024  del
Bilancio Comunale 2022-2024, esercizio autorizzatorio 2024;

6.  Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  approvato  con deliberazione di
Giunta  Municipale  n.285/2020,  che  i  proponenti  sono  in  assenza  di  conflitto  d'interessi,  di  cui
all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. n.190/2012";

7.  Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui al D. Lgs. N.33/14.03.2013.

11 Responsabile di Sezione 11 R.U.P.   e Res
Geom. G



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la copertura  finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli  stanziamenti di  spesa e/o  in relazione
allo   stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  dei
seguenti  impegri  contabili, regolamente  registrati  ai  sensi  dell'art.  191,  comma  1,  del  D.Lgs.18
agosto 2000, n. 267:

Impemo Data Importo Capitolo Esei.cizio

2042712o24 1+- +1-  2.oZ4 f   so`ooo  Òo Jc)3lolq 9_o24

Missione : io Programma ` o5 Titolo  ( 2 Macroaggregato`.202

Modica,    o4`cn_  <o2`s   J2P'
1-1

II Responsabile del se    iz.    FinanziariConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturainanziari 0a, il   presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Ai  sensi   dell'art. 53 d

dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

la  L.142/1990, recepito dall.art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

0/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità    contabil

Modica, li      0  7  FEB.   2025                                                                    IIResponsabi

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

etR espnme   parere

aglonerla

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica' 11 Responsabi]e del SeNizio Finanziario


